
Contacto

Teléfono 925455001
Fax 925455001
Correo Electrónico ayuntamientosevilleja@hotmail.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(45671) Sevilleja de la Jara España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 68/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-01-2024 a
las 14:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Sevilleja de la Jara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientosevilleja.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6RZNCh20qGwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: enajenación por este Ayuntamiento del aprovechamiento maderable en el monte
sierras de sevilleja, nº 30 del c.m.u.p, paraje espinosillo, en el término municipal de sevilleja de la jara

APROVECHAMIENTOS MADERABLES EN EL MONTE SIERRAS DE SEVILLEJA, Nº 30 DEL C.M.U.P,Descripción 
PARAJE ESPINOSILLO, EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE SEVILLEJA DE LA JARA
Valor estimado del contrato 6.263,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.579,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.263,85 EUR.

Clasificación CPV
03400000 - Productos de la silvicultura y de la explotación forestal.
03410000 - Madera.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2022 durante 2 Año(s)

Observaciones: Según Pliego de Condiciones Técnicas

Lugar de ejecución
M.U.P. 30 "Sierra de Sevilleja" paraje Espinosillo
Condiciones periodo habilitado para ello.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicar el aprovechamiento forestal descrito en los antecedentes en las condiciones que figuran en su oferta y las que
se detallan en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares a EXPLOTACIONES FORESTALES SALDAÑA, S.L.,

http://www.ayuntamientosevilleja.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6RZNCh20qGwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 8.150 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.100,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

por el precio base de 22.560,05, IVA 4.737,61 €, con un total de 27.297,66 €

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

EXPLOTACIONES FORESTALES SALDAÑA, S.L.
NIF B34212050
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ REAL, 21 - ADOSADO 1
(40420) LA LOSA España

Contacto

Teléfono 679443321
Correo Electrónico explotacionessaldana@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.560,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.297,66 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más económica
Fecha del Acuerdo 31/08/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: antes de 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO SEVILLEJA DE LA JARA



Lugar

AYUNTAMIENTO SEVILLEJA DE LA JARA

APERTURA SOBRE A
DOCUMENTACION

Apertura sobre administrativo

Lugar

AYUNTAMIENTO SEVILLEJA DE LA JARA

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(45671) SEVILLEJA DE LA JARA España

Apertura Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 22/06/2022 a las 12:15 horas
OFERTA ECONOMICA

Lugar

AYUNTAMIENTO SEVILLEJA DE LA JARA

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(45671) Sevilleja de la Jara España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/06/2022 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono 925455001
Correo Electrónico ayuntamientosevilleja@gmail.com

Dirección Postal

Plaza del ayuntamiento, 1
(45671) Sevilleja de la Jara España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/06/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

AYUNTAMIENTO SEVILLEJA DE LA JARA

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(45671) Sevilleja de la Jara España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/06/2022 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO Nº 1
(45671) SEVILLEJA DE LA JARA España

El día 22/06/2022 a las 12:00 horas
DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: valoración proporcionalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gaQK6ZxVTXWmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000012515753 |  2024-000103439 | Mon, 22 Jan 2024 14:27:33:376 CET 170592999649532906UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gaQK6ZxVTXWmq21uxhbaVQ%3D%3D

